令和３年１月 20 日

事 業 主 各 位

石川労働局雇用環境・均等室

WEB による「パートタイム・有期雇用労働法」

（同一労働同一賃金）説明会の開催について

（ご案内）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 平素は労働行政の推進につきまして、格別のご理解とご協力をいただき、厚く

お礼申し上げます。
さて、令和 3 年 4 月 1 日から大企業に加え中小企業にも「パートタイム・有

期雇用労働法」が適用され、正規雇用労働者とパートタイム・有期雇用労働者の

間の不合理な待遇差をなくし、どのような雇用形態を選択しても待遇に納得して

働き続けられることができるよう、いわゆる「同一労働同一賃金」の実現のた

めの取組が求められています。
これを受け、石川労働局では「同一労働同一賃金」の考え方や手順等につい

て、別紙のとおり WEB による説明会を開催することといたしました。
参加する場合は別紙内容によりお申込みいただくようお願いいたします。

また、当日はご来場による参加も可能ですので、同様に別紙内容によりお申込

み下さい。
※新型コロナウイルスへの感染が懸念されるところではありますので、マスク

着用、手指の消毒、検温などの対策の他、会場では“３密”とはならないよう対

策を講じます。

本開催案内は、今までの「パートタイム・有期雇用労働法」（同一労働同一賃

金）説明会に参加されている企業の皆様にもご案内しております。

（お問合せ先）
石川労働局雇用環境・均等室

担当：宮野・山本・西岡
〒920-0024  金沢市西念３－４－１

  金沢駅西合同庁舎６Ｆ
TEL(076)265‐4429  FAX(076)221‐3087

別紙

WEB による「パートタイム・有期雇用労働法」（同一労働同一賃金）説明会

１ 開催日時及び定員

① 令和 3 年 2 月 18 日（木）13：30～15：05  30 名
② 令和 3 年 3 月 11 日（月）13：30～15：05  50 名

２ 会場
  両日共に、金沢駅西合同庁舎 6 階 共用第 1 会議室

３ 申込み

申込先アドレスまでメールによりお申込み下さい。なお、お申込みメール

には、件名を パート有期法説明会参加申込 とし、
① 事業場名称
② 所在地
③ 参加希望日
④ WEB 参加又は会場参加の別
⑤ 参加者氏名及び所属部署

（会場参加の場合は参加者全員の氏名及び所属部署）
⑥ 連絡先電話番号
の記載をお願います。

WEB 参加される方へは、申し込まれたメールへ、開催日前日までに参加

URL を返信させていただきます。

申込先アドレス ishikawaroudoukyoku@linkage-jp.com

４ 申込期日
① 令和 3 年 2 月 18 日（木）は令和 3 年 2 月 10 日（水）
② 令和 3 年 3 月 11 日（木）は令和 3 年 3 月３日（水）

５ WEB 説明会は「Zoom」を使用して開催いたしますので、ＷＥＢ参加の方

は Zoom が使用できる環境整備をお願いします。
  また、説明会では資料を使用しますので、モニターサイズが小さいと見辛い

ことがあります。モニターサイズにご注意下さい。

（お問合せ先）
石川労働局雇用環境・均等室

担当：宮野・山本・西岡
〒920-0024  金沢市西念３－４－１

  金沢駅西合同庁舎６Ｆ
TEL(076)265‐4429  FAX(076)221‐3087